

Kyrkslätts unika miljö är värd att värna om

Den 10 september höll Kyrkslätts kommunfullmäktiges en kvällsskola, d.v.s. informationskväll, angående miljöfrågor och skydd av vattenområden. Svenska Folkpartiet i Kyrkslätt visade stort intresse för evenemanget och var mycket väl representerad av sina fullmäktigeledamöter och suppleanter vid detta tillfälle. Naturens och vattendragens välbefinnande är en viktig fråga för oss alla!

Vi fick höra många intressanta presentationer och anförande om vattenprojekten i Kyrkslätt. På en allmän nivå kunde vi konstatera att miljövårdsfrågor sällan tas upp i Kyrkslätts kommunfullmäktige, utan främst i den kommunala miljövårdsmyndigheten *Byggnads- och miljönämnden*, vars uppgift är att oberoende och självständigt främja miljövården och utöva därtill hörande myndighetsuppgifter.

Och kvällen började med att miljöchef Anu Hynninen presenterade miljövårdens organisation och uppgifter i Kyrkslätt. Miljösvårdsavdelningen handhar lagstadgade uppgifter som anknyter sig till naturskydd och miljölov, tagande av jordmassor samt övervakande av avfallslagen, vattenlagen samt lagen om vattentjänster. Därtill befrämjar denna avdelning miljön, ger allmän information till allmänheten, förebygger negativa miljökonsekvenser och ger olika utlåtanden. Anu berättade om olika aktuella ärenden i Kyrkslätt, och lyfte bl.a. fram datacentralens miljökonsekvensbedömning, övervakningen av bilserviceverkstäder 2023-24 samt behandlingen av Kylmäla vattenandelslags ansökningar om befriande från anslutning till det kommunala vattennätverket. Anu berättade även om projektet för att bevara naturens mångfald, vilket under åren 2024-25 kommer att förberedas och presenteras för både kommuninvånare, föreningar och förtroendevalda. Anu avslutade sin presentation med att skildra olika vattenvårdsprojekt i Veikkolatrakten, Sjundeå å samt Estby-Jolkbyån.

Sedan klev Västra Nylands vatten och miljö rf (LUVY) Jussi Vesterinen upp på estraden, han är sakkunnig i frågor kring vattendrag och fiske. LUVY är en regional vattenskyddsförening som befrämjar vattenskydd och erbjuder sina forsknings- och sakkunnigtjänster åt kommuner, företag, sammanslutningar och privatpersoner. Jussi presenterade först en allmänblick över vattendragens situation i Kyrkslätt. Vi fick veta att många av våra sjöar är i gott skick (tyvärr ingen i utmärkt skick), men tyvärr även att över hälften av Kyrkslätts sjöar är i dåligt skick. I speciellt dåligt skick är Haapajärvi, Lappböle träsk, Heparri och Låjärv. Av åarna är Estby-Kvarnbyån, Harvsån-Kvarnbäcken och Kauhalaån i nöjaktigt skick, såsom även sjöområdet öster om Porkala. Tyvärr är Pickalaviken i ett ganska dåligt skick.

Jussi fortsatte sin presentation genom att berätta om vilka förbättringsprojekt som gjorts vid kustområden, i åarna samt i de olika sjöarna. Exempel på sådana är muddring, skärande och borttagande av vass och andra vattenväxter, skötselavfiske och byggande av dammar och våtmarker. Jussi berättade även hur dylika projekt finansieras: kommunen står för en del, men det finns även möjlighet att ansöka om ekonomiskt stöd. Sedan gick Jussi närmare in på kommande förbättringsprojekt, vilka går av stapeln kring kusten (minimering av avrinning av skadliga ämnen i havet), i Nedergård (dagvatten- och våtmarksprojekt) samt Veikkola (förbättring av sjöarnas tillstånd).

Slutligen behandlade såväl Jussi som Kyrksläotts kommunalteknikchef Toni Keski-Lusa utmaningarna med hanteringen av dagvatten. Det berättades om olika faktorer, som inverkar på dagvattnets kvalitet – dessa kan vara allt från byggarbetsplatser, regnmängder, årstid, markens struktur samt avståndet vattnet måste rinna över material det inte kan rinna igenom (eller även igenom). Visste ni att dagvatten kan innehålla farliga fluoriderande organiska sammansatta ämnen (PFAS), bekämpningsmedel, kemiska föroreningar, bensin och olja – men även farliga ämnen som lösts upp ur papper, textilier, mattor och kosmetik? Jussi och Toni redogjorde noggrant för hur man genom vettiga planläggningslösningar och god planering av förebyggande åtgärder kan styra och rena dagvattnet, samt se till att miljöproblem och olägenheter minimeras. Toni lyfte även fram att dagvattenslösningarna bör fungera oberoende av årstid, såväl vinter som sommar, såväl vid skyfall som vid torka.

Vi kan konstatera att även om det finns många utmaningar när det gäller miljön, speciellt i en del sjöar i Kyrkslätt, så gör kommunens miljövård med hjälp av bl.a. Västra Nylands vatten och miljö r.f. mycket för att kommunen ska följa sina lagstadgade uppgifter, men också för att verka för en hållbar utveckling och ren miljö i kommunen. Fast de flesta av till miljövården hörande lagstadgade uppgifter hör till kommunen, så är det även viktigt att komma ihåg att vi alla kommuninvånare kan göra olika saker och medvetna val för att befrämja en hållbar utveckling och ren miljö. Vi i SFP i Kyrkslätt är intresserade av dessa miljöfrågor och jobbar för en trivsamt kommun med ren natur och rena vattendrag.

Svenska folkpartiet i Kyrkslätt

Skribenter: Kim Liljequist och Linda Basilier